— 1 —

中国电力企业联合会文件

中电联统计〔2025〕56号

中电联关于召开 2024 年全国电力行业统计
年报会审会议的通知

各电力行业统计归口报送单位:

为贯彻落实国家有关统计工作的决策部署，认真做好 2024

年全国电力行业统计年报会审工作，不断提高统计数据质量，为

政府决策和企业发展提供更加优质的电力行业统计服务，我会定

于 4月 23-24日在广西壮族自治区南宁市组织召开 2024年全国电

力行业统计年报会审会议。现将有关事项通知如下：

一、 会议时间

2025 年 4 月 23-24 日，会期 2 天。年报审查专家 4 月 22 日

报到（名单见附件 1），参加全部两天会议；其他参会人员 4 月

— 2 —

23 日报到，参加 4 月 24 日会议。

二、 会议地点

广西壮族自治区南宁市香榭里御尊酒店（南宁市五象大道

401号五象航洋城 2号楼）。

三、 会议内容

（一）审核各单位 2024年电力统计年报数据；

（二）总结交流 2024年电力统计年报审查情况；

（三）专题讲座。

四、 参会人员

电力行业统计各归口报送单位负责发电生产、供用电、电力

基建投资统计工作的统计人员及参加年报会审会议的专家。

五、 会议方式及其他

（一）本次会议使用网上报名,请参加会议人员于 2025 年 4

月 10 日 前 登 录 中 电 联 会 议 培 训 服 务 平 台 ( 网 址 :

https://huiyi.cec.org.cn/)，进入网址后点击本次培训图标进

入报名,报名时首先根据系统提示进行注册，注册后填写个人信

息，请务必将各项信息填写准确。信息填写后进入活动报名选择

本次会议点击“报名”按钮进行报名(操作时请务必点击“完成报

名”按钮，收到“报名码”短信后，即为报名成功)。平台报名操

作说明见附件 3。

（二）本次会议不收取会议费，不安排接送站，食宿统一安

— 4 —

附件 1

年报审查专家名单

一、电网（电力）公司

国家电网公司华北分部            崔福博

国网天津市电力公司              刘展展

国网冀北电力有限公司            王  磊

国网山东省电力公司              岳彩阳

国网福建省电力有限公司          荀  超

国网湖北省电力有限公司          吕  莎

国网湖南省电力有限公司          向  颖

国网河南省电力公司              狄方涛

国网江西省电力有限公司          魏  力

国网宁夏电力有限公司            张  衡

广西电网有限责任公司            谢佳炬

二、发电（集团）公司

中国华能集团有限公司            方  瑶

中国大唐集团有限公司            焦翔鸥

中国华电集团有限公司            郑海茹

国家能源投资集团有限责任公司    王黎璐

国家电力投资集团有限公司        刘海峰

— 5 —

附件 2

参会单位名单

一、电网（电力）公司

国家电网有限公司 中国南方电网有限责任公司

内蒙古电力（集团）有限公司 国家电网公司华北分部

国家电网公司华东分部 国家电网公司华中分部

国家电网公司东北分部 国家电网公司西北分部

国家电网公司西南分部 国网北京市电力公司

国网天津市电力公司 国网河北省电力有限公司

国网冀北电力有限公司 国网山西省电力公司

国网山东省电力公司 国网上海市电力公司

国网江苏省电力有限公司 国网浙江省电力有限公司

国网安徽省电力有限公司 国网福建省电力有限公司

国网湖北省电力有限公司 国网湖南省电力有限公司

国网河南省电力公司 国网江西省电力有限公司

国网辽宁省电力有限公司 国网吉林省电力有限公司

国网黑龙江省电力有限公司 国网内蒙古东部电力有限公司

国网陕西省电力有限公司 国网甘肃省电力公司

国网青海省电力公司 国网宁夏电力有限公司

国网新疆电力有限公司 国网四川省电力公司

国网重庆市电力公司 国网西藏电力有限公司

— 6 —

广东电网有限责任公司 广西电网有限责任公司

云南电网有限责任公司 贵州电网有限责任公司

海南电网有限责任公司 四川地方电力局

二、发电（集团）公司

中国华能集团有限公司 中国大唐集团有限公司

中国华电集团有限公司 国家能源投资集团有限责任公司

国家电力投资集团有限公司 中国石油天然气集团有限公司

中国海洋石油集团有限公司 中国广核集团有限公司

中国核工业集团有限公司 中国长江三峡集团有限公司

国投电力控股股份有限公司 中国节能环保集团有限公司

华润电力控股有限公司 中国中煤能源集团有限公司

中国能源建设股份有限公司 北京能源集团有限责任公司

河北建设投资集团有限责任公司 晋能控股集团有限公司

内蒙古能源集团有限公司 申能股份有限公司

江苏省国信集团有限公司 浙江省能源集团有限公司

山东能源集团有限公司 安徽省皖能股份有限公司

江西省投资集团有限公司 广东省能源集团有限公司

广州发展集团股份有限公司 深圳能源集团股份有限公司

云南省能源投资集团有限公司 陕煤电力集团有限公司

甘肃省电力投资集团有限责任公司 宁夏电力投资集团有限公司

中铝宁夏能源集团有限公司 黄河万家寨水利枢纽有限公司

中信泰富能源有限公司 国网新源控股有限公司

— 7 —

中国长江电力股份有限公司 中煤电力有限公司

中海石油（中国）有限公司北京新能源分公司 晋能控股山西电力股份有限公司

三、省级电力行业协会

内蒙古电力行业协会 四川省电力行业协会

贵州省电力行业协会 重庆市电力行业协会

云南省电力行业协会

四、地方电力企业

四川省水电投资经营集团有限公司 山西地方电力有限公司

湖南郴电国际发展股份有限公司 云南保山电力股份有限公司

吉林省地方水电有限公司

五、其他有关单位

新疆维吾尔自治区发展和改革委员会 新疆生产建设兵团发展和改革委员会

中新建电力集团有限责任公司

— 8 —

附件 3

中电联会议培训服务平台网上报名流程

一、报名

系统报名网址为 https://huiyi.cec.org.cn/，浏览器无要

求，但不能使用兼容模式。步骤如下:

第一步 注册。点击网站首页右上角:注册-登录，进行注册，

输入用户名、密码(不超过 20 个字符即可)、手机号进行验证码

验证，即完成注册。

第二步 登录和报名。输入手机号、密码即可登录;登录后填

写个人信息，填写完毕后，点击活动报名，选择本次要报名的活

动，点击报名。以下每一项信息的内容填写后需保存，（每次活

动需要填写信息不同，根据选项卡从左至右填写即可）。

1.报名人员，可以为一人或多人报名，如为多人报名添加常

用联系人即可；

2.住宿信息，按照条件选择住宿信息;

3.完成报名，确认报名信息无误后，点击提交报名，完成报

名流程。（如提示补全信息，请查看完成报名表格中是否有空项）

提交报名后会收到短信通知，包括已报名人员和报名码。报名码

用于现场报到，请务必留存短信信息。

二、其他注意事项

1.报名信息可在报名截止日期之前进行修改。

2.系统技术支持:

赵思雨 010-63413753、15040609863

中电联理事会工作部                 2025 年 3月 3 日印发